

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/10
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 25 marca 2010 roku w godzinach 9⁰⁰ - 13⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka, z-ca Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Radzynie Podl. p. Leszek Niewęgłowski, I z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Radzynie Podl. podinspektor Dariusz Dudzik, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Białej Podl. dyr. Roman Filip.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne
 - a/ stwierdzenie quorum
 - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
 - c/ ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:
 - Przewodniczącego Rady Gminy
 - Wójta Gminy
 - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.
3. Porządek publiczny, bezpieczeństwo na terenie Gminy
4. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji
 - b/ uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 - c/ funduszu sołeckiego
 - d/ ustalenia trybu i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Komarówka Podlaska oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania
 - e/ zmiany budżetu gminy na rok 2010
5. Interpelacje i zapytania.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
7. Wolne wnioski
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - dokonał otwarcia sesji.
Powitał wszystkich przybyłych.

Ad.1a/ stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczą wszyscy.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania.

Proszę o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowano : 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - proszę o uwagi i wnioski.

Wójt Gminy – wnioskuję o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji na zakup samochodu oraz proszę Radę Gminy o zajęcie stanowiska w sprawie ustalenia opłaty za przyłącze wodociągowe w Wólce Komarowskiej.

Wniosek Pana Wójta został przyjęty w głosowaniu: 14za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian został przyjęty w głosowaniu: 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - - w okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w pracach Komisji Rady Gminy oraz pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy.

Wójt Gminy – uczestniczyłem w zebraniu wiejskim we wsi Wólka Komarowska,
- zostały zakupione 4 składy żużlu do Kolembrod na bieżące remonty dróg,
- przyjmowałem interesantów.

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Grzegorz Domański – Komisja nasza zajmowała się sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2009r., analizowała propozycje zmian budżetowych przygotowanych na dzisiejszą sesję oraz wypracowaliśmy stanowisko w sprawie opłaty za przyłącze wodociągowe w Wólce Komarowskiej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska - nasza Komisja zajmowała się sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2009rok. Podjęliśmy uchwałę w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy za 2009r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tego tytułu.

Przewodnicząca Komisji Oświatowej – radna Maria Sokołowska - nasza Komisja analizowała poprawki w Statucie GOPS oraz zapoznała się z projektem uchwały w sprawie ustalenia trybu i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Komarówka Podlaska oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

I z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Radzynie Podl. podinspektor Dariusz Dudzik - przygotowaliśmy pisemną informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz działalności Policji na terenie powiatu radzyńskiego w 2009 roku - załącznik do protokołu.

Stan bezpieczeństwa w 2009 roku przedstawia się podobnie jak w 2008 roku.

W Gminie Komarówka Podl. wyraźnie widać spadek jeśli chodzi o ilość wypadków drogowych ale za to Komarówka przoduje w spożywaniu alkoholu.

Prowadzone programy profilaktyczne:

1. Bezpieczna kobieta
2. Jestem bezpieczny.
3. Uczę się bawiąc – Jestem bezpieczny.

Podziękował za wsparcie finansowe w 2009r.

Radny Janusz Mazuruk – wspomniał Pan o reorganizacji – na czym to będzie polegało?

Podinsp. Dariusz Dudzik – będzie w Komarówce punkt przyjęć dzielnicowych.

Radny Janusz Mazuruk – prewencja odnośnie działań antynarkotykowych? Czy są do tego wykwalifikowani ludzie w Radzynie Podl? jest to bardzo trudny rozdział przestępczości?

Podinsp. Dariusz Dudzik – są przeszkoleni do tego specjaliści, proszę dzwonić w razie potrzeby, spotkamy się i będziemy rozmawiali.

Radny Janusz Mazuruk – czy wzrosła ilość przestępstw dotyczących narkotyków ?

Podinsp. Dariusz Dudzik- tak, ta przestępczość wzrasta.

Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka - przemoc w rodzinie – nic Pan nie wspomniał na ten temat?

Podinsp. Dariusz Dudzik – ta przemoc jest cały czas, w tej chwili nie jestem w stanie podać jakiejś statystyki.

Pan Józef Wiszniewski – sytuacja nie jest dobra, nadal jeżdżą pijani kierowcy, piją pod sklepami i wsiadają do samochodów, są przecieki z Policji – wiedzą kiedy jest patrol.

Podinsp. Dariusz Dudzik- teraz więcej patroli kierujemy na te gminne drogi, zależy nam głównie na przeciwdziałaniu a nie na karaniu.

Radny Sławomir Ilczuk - zdanie na temat zwalniczy ruchu ?

Podinsp. Dariusz Dudzik- powodują więcej plusów niż minusów, uważam, że podnoszą bezpieczeństwo.

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Białej Podl
dyr. Roman Filip – podziękował za zaproszenie na sesję, zmiana sposobu funkcjonowania opieki medycznej spowodowała sporo zamieszania.

Stacja obejmuje 4 powiaty : radzyński, parczewski, łosicki i bialski.

Ambulanse w 2009 roku wyjeżdżały ok. 30 tys. razy. Całodobowo funkcjonuje 15 zespołów.

Zmiany ustawowe z 2007r. spowodowały, że w składach zespołów podstawowych nie musi znajdować się lekarz tylko ratownicy medyczni. Dopóki będzie nas stać ekonomicznie to będziemy starali się utrzymywać lekarza w karetce, na razie jesteśmy wydolni ekonomicznie.

W 2009 roku przekazałem do Radzyna 2 nowe ambulance z pełnym wyposażeniem / koszt 1 – 340 tys.zł./. Ustawowe czasy dojazdu mamy zachowane.

Pracuje 348 osób w tym 200 ratowników i 148 lekarzy.

Radny Jan Borowik - co się dzieje, jeżeli karetka wyjeżdża i nie dojeżdża bo pacjent umiera?

Miałem w rodzinie taki przypadek – starszy mężczyzna poczuł się źle, przyjechała karetka ale go nie zabrała , jednak po 1,5 godz. stan mężczyzny znacznie się pogorszył i karetka została wezwana ponownie wówczas został zabrany do szpitala jednak lekarze w szpitalu rozkładali ręce i pytali dlaczego tak późno?

Pan Roman Filip – jest to problem bardzo złożony i jeżeli są takie przypadki to proszę zgłaszać je do mnie i będziemy wyjaśniali.

Proszę jednak wiedzieć, że są niejako 2 sprawy: jedna to wyjazd karetki a druga błąd lekarski. Ja nie jestem w stanie odpowiedzieć dlaczego lekarz nie zabrał chorego – za takie decyzje odpowiada sam lekarz.

Był taki przypadek w Białej Podl. zmarła młoda dziewczyna, ja nie mogłem zwolnić lekarza, potem okazało się że zażyła środki, których użycie można było udowodnić po pewnym czasie.

Wszystkie sygnały analizuję bardzo szczegółowo. Jeżeli ktoś umiera to te wyjazdy karetki są bardzo szczegółowo analizowane.

Radny Janusz Mazuruk - jak mamy zbudowaną sieć w porównaniu do innych województw?

Pan Roman Filip – bardzo dobrze. Koszt utrzymania 1 zespołu – 1 doba 2 400 zł. Nie ma znaczenia jaka karetka przyjedzie do chorego, gdyż wszystkie ambulanse mamy tak samo wyposażone – bardzo dobrze. Mamy też 1 dodatkową.

Pan Józef Wiszniewski – czy pacjent może wybrać sobie szpital?

Pan Roman Filip- ustawa określa, że pacjent ma być dowieziony do najbliższego szpitala, w którym może być udzielona potrzebna mu pomoc., np. pacjent z zawałem z waszego terenu zawsze będzie wieziony do Białej Podl. ze względu na sprzęt i specjalistów jakimi dysponuje Szpital w Białej Podl.

Radny Andrzej Romaniuk - ambulans w Komarówce sprawdza się i nie trzeba go od nas zabierać.

Radny Jan Borowik – zdejmowanie lekarzy z obsady karetek ?

Pan Roman Filip – w pierwszej kolejności zdjęlibyśmy lekarzy z Białej Podl. Radzyna Podl. itp. – tam gdzie są szpitale. Komarówki na razie nie planujemy do zdjęcia.

Radny Janusz Mazuruk – karetka wzywana jest do porodu to czy pacjentka decyduje gdzie chce rodzić, jeżeli np. chce do Parczewa to tam ją wieziecie?

Pan Roman Filip – jeżeli odległość do szpitala jest jednakowa to nie ma znaczenia, może wybierać.

Radny Janusz Mazuruk – czy zdarzają się przypadki karania za nieuzasadniony wyjazd?

Pan Roman Filip – można ukarać jeżeli jedyną przyczyną wezwania karetki jest alkohol, w innym przypadku za nieuzasadniony wyjazd nie możemy pobierać opłaty.

Pan Leszek Niewęglowski – współpraca z innymi jednostkami – Pogotowie czy Policja układa się nam dobrze. Mamy przeszkolonych strażaków- zajmujemy się reanimacją i przywracaniem czynności życiowych.

Na terenie Gminy Komarówka Podl. nie ma wzrostu zagrożenia bezpieczeństwa pożarowego – Komarówka ma najniższy wskaźnik. Powiat nasz jest zakwalifikowany do 2 stopnia zagrożenia przy 5 stopniowej skali.

Materiały przygotowałem na piśmie, zostawię – kto zechce będzie mógł się zapoznać.

Poziom zaangażowania w szkolenia z terenu Gminy Komarówka Podl. jest dużo wyższy niż w innych gminach z terenu naszego powiatu.

Radny Jan Borowik – byłem świadkiem kolizji na skrzyżowaniu z drogą krajową – w sumie nic nikomu się nie stało, przyjechała karetka ale zespołów straży przyjechało 5, tak naprawdę to niepotrzebnie.

W naszej wsi też kiedyś było takie zdarzenie, że do pożaru przyjechało 5 samochodów a wystarczyłoby 1.

Pan Leszek Niewęglowski - zależne to jest od zgłoszenia . Jest taka zasada, że do pożaru kieruje się największą ilością, a dopiero jak przyjeżdża pierwsza jednostka stwierdza stan i odwołuje dalsze. Zaoczne osądzanie jest dla nas krzywdzące, jest zgłoszenie i my musimy jechać. Proszę o wstrzeźliwość w ocenie, analizę wyjazdu można wykonać.

Radny Janusz Mazuruk – nieuzasadnione wyjazdy? Policja często zamiast upomnienia pisze od razu mandat.

Pan Dariusz Dudzik – są na to odpowiednie paragrafy. Za przypadki nieuzasadnione mamy możliwość ukarać.

Radny Janusz Mazuruk – czasem pouczenie daje lepszy skutek niż mandat.

Radny Zdzisław Romanowicz - zbiorniki przeciwpożarowe pozarastały , nie są ogrodzone i stwarzają zagrożenie , uważam, że należałoby je zlikwidować.

Pan Leszek Niewęglowski - zbiorniki muszą mieć zabezpieczenie , proszę Pana Wójta o zgłoszenie się do nas na Komendę i przeanalizujemy to zabezpieczenie w wodę.

Ad.4.a/ Radna Joanna Krupska – kiedy narodził się pomysł u Pana Wójta na pomoc w zakupie samochodu, wczoraj mieliśmy posiedzenie Komisji Budżetowej i nikt nic na ten temat nie mówił, rozmawialiśmy o tym przy projekcie budżetu ale decyzja była negatywna. Uważam, że jest to zagranie poniżej pasa, czy Pan Wójt chciał przypodobać się Panu Komendantowi. Uważam , że postawienie tego tematu dzisiaj jest zagranie nie fer.

Wójt Gminy – pomysł był jeszcze w roku ubiegłym – otrzymaliśmy pismo o pomoc finansową w zakupie samochodu , wspólnie z innymi Wójtami z naszego Powiatu zdecydowaliśmy, że możemy dofinansować ale do kwoty 20 tys. zł., a nie tak jak pisał Komendant 33 tys. zł.

Dzisiaj Komendant poinformował mnie, że otrzymali pismo z województwa i mija termin złożenia uchwał w tej sprawie. Uważam, że jest to po prostu zbieg okoliczności , trzeba było wcześniej poruszyć ten temat jak był obecny Pan Komendant – zapytać Go.

Decyzja należy do Rady Gminy, podyskutujemy, przymusu nie ma, nikt nikogo nie stawia pod ścianą, wczoraj jeszcze nic na ten temat nie wiedziałem dzisiaj Komendant przedstawił mi pismo o terminie złożenia uchwał uważam, że odpowiedź będzie.

Radny Andrzej Romaniuk – chodzi o to by wspomóc Policję, mówiliśmy o tym rok temu, budżet został uchwalony i znów niespodzianka – 20 tys. zł. – skąd te pieniądze?

Radny Grzegorz Domański – w roku ubiegłym temat został odsunięty, nie było poparcia i wraca ponownie. Jak miałyby to wyglądać?

Wójt Gminy – pojazd ten byłby przeznaczony na teren Gminy Komarówka Podlaska. Nie wiem czy wejdziemy w ten program, gdyż nasza deklaracja była 20 tys. zł., a nie jak oni chcieli 33 tys. zł.

Radny Jan Borowik – jeżeli Komenda Wojewódzka liczy na sfinansowanie 50% a gminy dadzą po 20 tys. zł. to ile będzie tych samochodów?

Wójt Gminy – to nie tak, dla każdej gminy ma być samochód, w porozumieniu będzie określone do jakiej gminy ma trafić ten samochód.

Radna Maria Sokółowska – zakup tego samochodu będzie skutkował dalszymi naszymi kosztami.

Radny Janusz Mazuruk – jeżeli ten samochód ma być tylko wyrywkowo – tylko na dyżury to on bezpieczeństwa nam nie poprawi. Czy Policja będzie u nas na stałe czy tylko dorywczo?

Pan Krzysztof Stańko – uważam, że dyskusja wasza jest bezpodstawna, jeżeli Policja nie będzie miała możliwości wyjazdu w teren to skąd będzie poprawa bezpieczeństwa?

Radna Joanna Krupska – Pan Komendant stwierdził, że w budżecie mają środki na co tylko chcą. Sprawa zakupu samochodu – czy są one im konieczne, czy w Komarówce będą 2 samochody, czy ten co jest obecnie będzie wymieniony? Czy oni jako Komenda nie mogą wystąpić do województwa o te samochody, a może już występowały?

Wójt Gminy – jest ogólnopolski program- zakupu samochodów dla Policji z współfinansowaniem samorządów i o tym rozmawiamy. Nowy samochód dobrze wykorzystywany wpływa na poprawę bezpieczeństwa – czas dojazdu na interwencję itp.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – propozycja sfinansowania tego samochodu?

Skarbnik Gminy - mamy w budżecie 3 tys. zł. na paliwo dla Policji a reszta z subwencji oświatowej.

Radny Janusz Mazuruk – program to dla mnie sprawa jasna od początku do końca a my na temat tego programu nic nie wiemy.

Wójt Gminy -program ten zaczyna się i kończy na sprawie zakupu samochodu.

Radny Zbigniew Wiszniewski – kupujemy samochód, stoi on w Komarówce Podl. i jest interwencja na naszym terenie więc przyjeżdża Policja i tu w Komarówce przesiada się w ten nasz samochód i jedzie dalej?

Wójt Gminy - samochód służyłby dzielnicowemu do patrolowania terenu.

Radny Janusz Mazuruk - deklaracja z naszej strony musi być a z ich strony nie – a co będzie jeżeli dojdzie do redukcji etatów i zabiorą nam 1 dzielnicowego?

Radny Grzegorz Domański - 3 gminy zadeklarowały po 20 tys. zł. a co z pozostałymi?

Wójt Gminy – nic nie zadeklarowały. Wyprawa do Radzyna wiąże się z poświęceniem czasu i pieniędzy dlatego też tych interwencji jest zgłaszanych mniej.

Radny Zbigniew Wiszniewski – samorzady dadzą po 20 tys. zł. i znak zapytania co dalej, gdyż oni chcą po 33 tys. zł.

Wójt Gminy – prosiłem o drugiego Policjanta i go mamy gdyż tylko jeden to nie rozwiązuje żadnej sprawy, musi być przynajmniej 2 by podejmować Jaksie interwencje.

Pan Krzysztof Stańko - wymagamy bezpieczeństwa – ale jeżeli nie będzie samochodu to Policjant nie dojedzie. Każdy przejazd policyjnego samochodu budzi obawy społeczeństwa.

Pan Henryk Borowik - wszystko jest potrzebne, ale czy nasza gmina nie ma ważniejszych potrzeb, czy ciągle ma być ten strach przed Policją

Radny Jan Borowik – o ile 3 gminy chcą przystąpić do tego programu to czy po uzyskaniu samochodu nie będzie on dzielony pomiędzy wszystkie gminy.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji.

*Głosowano : 3 za, 3 przeciw, 9 radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała nie została podjęta.*

Radna Joanna Krupska - zdziwiła Państwa moja decyzja ale ja byłam też za tym w roku ubiegłym. Zdenerwował nas Pan Wójt tym, że sprawę postawił dopiero dzisiaj.

Wójt Gminy – dopiero dzisiaj dowiedziałem się o tym.

4b/ Pani Krystyna Wetoszka– poprzednio uchwalony Statut nie został przyjęty przez nadzór, wprowadziłam poprawki zgodnie z ich zaleceniami i po uzgodnieniu przygotowaliśmy projekt nowej uchwały. Przedstawiła wprowadzone zmiany zalecone przez nadzór.

Radny Janusz Mazuruk – główny księgowy GOPS – czy spełnia wymagane kryteria?

Pani Krystyna Wetoszka - tak, spełnia kryteria.
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została podjęta w głosowaniu: 13za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych15/ i stanowi załącznik do protokołu.

4c/ Wójt Gminy – ustawa o funduszu sołeckim daje kompetencje Radzie Gminy na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki, zrobiliśmy już to w roku ubiegłym.

Wnioskuje o wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki

wzorem roku ubiegłego.

Uważam, że środki te aktywizują społeczeństwo, dają możliwość realnego decydowania mieszkańcom poszczególnych wsi o przeznaczeniu tych środków.

Aspekt aktywizacji jest grą wartą świeczki.

Radny Andrzej Romaniuk - jestem za, środki te będą mogły służyć jako dofinansowanie tych małych projektów.

Uważam jednak, że regulamin przyznawania tych środków powinien być zachowany i przestrzegany.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.

Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego została podjęta w głosowaniu: 13za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

4d/ Wójt Gminy – zmieniła się ustawa o systemie oświaty w związku z czym jesteśmy zmuszeni wprowadzić pewne zasady.

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Komarówka Podlaska oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Radny Janusz Mazuruk – Komisja Budżetowa zajmowała się tym tematem, proponowaliśmy wykreślić wymogu posiadania legitymacji służbowych przez osoby kontrolujące .

Czy jednostki kontrolowane będą powiadamiane o terminie kontroli, oraz zmianie wysokości dotacji?

Skarbnik Gminy – czas kontroli określany jest Zarządzeniem Wójta Gminy, a wysokość dotacji jest przeliczana na bieżąco więc takiej informacji nie trzeba.

Uchwała w sprawie ustalenia trybu i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Komarówka Podlaska oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania została podjęta w głosowaniu: 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

4e/ Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2010 rok.

- - 18 tys. zł. przeznaczyć na opracowanie projektu informatyzacji Gminy / e studio/ środki z rezerwy budżetowej,
- zabezpieczyć środki na zakup pomp szlamowych do Derewicznej i Brzozowego Kąta,
- ze względu na wydatki na koniec roku 2009r. – zmniejszyć wolne środki,
- zlikwidować rachunek Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

Radny Jan Borowik – nasi strażacy ubiegali się o dotację czy coś wiadomo na ten temat?

Skarbnik Gminy – na dzień dzisiejszy żadne środki nie wpłynęły.

Radny Andrzej Romaniuk – komu mają służyć te nowe pompy – wszystkim do wypompowywania wody z piwnic czy nie?

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010rok.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok została podjęta w głosowaniu: 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Grzegorz Domański – propozycja naszej Komisji to 2 tys. zł.

Wójt Gminy – uważam, że jest to zbyt wysoka kwota, kwota według mnie realna to 1 500 zł. Mamy tam 47 przyłączy i zależy nam by jak najwięcej osób zawarło z nami umowę na finansowanie i zapłaciło. Sytuacja w rolnictwie jest trudna. Uważam, że 1 500 zł. to jest kwota optymalna.

Pan Stanisław Orłowski – sołtys wsi Wólka Komarowska – ludzie oczekiwali tej wody, jest ona nam bardzo potrzebna. Wólka Komarowska nie jest wsią zamożną, mieszkańcy to głównie emeryci. Na zebraniu sołeckim ustaliliśmy, że są w stanie zapłacić 1500 zł. nie więcej.

Radny Zbigniew Wiszniewski – woda jest potrzebna ale patrząc na inne wioski gdzie Derewiczna płaciła po 600 zł., Wiski i Brzozowy Kąt po 1 200 zł. to uważam, że kwota 1 500 zł. jest realna.

Radny Jan Borowik - kiedyś określało się procentowy wkład mieszkańców- ile obecnie wynosiłby ten procent?

Wójt Gminy – średni koszt przyłącza w Wólce Kom- 4 200 zł., a w Walinnie 4 400 zł..

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - głosujemy kwotę 1 500 zł. 12za, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Rada Gminy opowiedziała się za kwotą 1500 zł. za przyłącze wody w Wólce Komarowskiej.

Ad.5. Stańko Krzysztof –pytanie do Pana Wójta - otrzymaliśmy pisma z firmy TEMPO – biogazownie – z czym to się wiąże?

Radny Andrzej Romaniuk – zaczęła się wiosna i mamy wiele dróg nieprzejezdnych , nie będę mówił o drogach typowo polnych ale chcę powiedzieć o tych cośmy wykonali tłuczniem czy żuzłem i dalej są nieprzejezdne – może lepiej byłoby wprowadzić pewien odcinek do budowy i zrobić go raz a dobrze. Drogi powiatowe też się posypały – czy Powiat dołoży coś na remonty?

Pan Józef Wiszniewski - co z naszą dokumentacją na oświetlenie uliczne?
Co symbolizują flagi na budynku Urzędu Gminy – co oznaczały ubiegły wtorek?

Pani Olszewska – remont drogi w Brzozowym Kącie - gdyby p. Korszeń zobaczył co się tam dzieje to by się przestraszył, stan drogi jest straszny.

Pan Krzysztof Stańko – maszt w Przegalinach Dużych – gdzie będzie zlokalizowany i do czego będzie służył?

Radny Jan Abramczuk – sprawa tłucznia – czy będzie możliwość by dowieść go do Kiryczuka oraz na Kreczki / skrzyżowanie do Walinny/.

Radna Joanna Krupska – GOPS realizował projekt dotyczący aktywizacji zawodowej, czy umniejszono się osób korzystających z opieki społecznej?

Radny Jan Borowik – dlaczego inne gminy przystąpiły do projektu – baterie słoneczne a u nas nic się na ten temat nie mówi?

Pani Krystyna Wetoszka - realizujemy taki projekt - wsparcie, aktywizacja zawodowa, społeczna w 2008 r. – skorzystało 8 osób z tego 3 osoby podjęło pracę, 2009r. – 4 osoby ,z tego 1 podjęła pracę, w 2010r. - będziemy aktywizowaliśmy 5 osób. Do programu wybraliśmy osoby korzystające z opieki społecznej i w stosunku do których mieliśmy pewność, że nie przerwą tego projektu.

Radny Janusz Mazuruk - człowiek zainteresowany programem i przejdzie go do końca nie oznacza, że przejdzie na własne utrzymanie – zejdzie z garnuszka opieki. Czy możemy dowiedzieć się kto to jest?

Pani Krystyna Wetoszka – obowiązuje nas ochrona danych osobowych.

Wójt Gminy – biogazownie – zgłosiła się firma, wstępnie ustalone zostało spotkanie , jeżeli ktoś jest zainteresowany uprawą kukurydzy to proszę się zgłosić na to spotkanie. Flagi 16 marca br. – mieliśmy sesję gdyż zaistniała konieczność podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie działki nr 109/13 pod budowę masztu sieci Wimax. - chodzi o maszt główny na przesył do odbioru Internetu, maszt będzie ustawiony na działce obok remizy w Przegalinach Dużych.

Przewodniczący Rady Gminy – w grę wchodziło podjęcie tylko jednej uchwały, a na dzisiaj mieliśmy już ustaloną sesję więc nie wołaliśmy sołtysów.

Drogi nieprzejezdne w Kolembrodach przejechałem z sołtysem własnym samochodem - został przeznaczony żużel na doraźny remont.

Na zakup tłucznia, będą to duże ilości i potrzebny jest przetarg.

Radny Andrzej Romaniuk – droga na Zakanał - jest tam 33 domy, jest naprawdę w złym stanie i chciałbym wymóc budowę tej drogi.

Pan Krzysztof Stańko – tłuczeń jest dobry jak jest sucho ale teraz to się to zniszczyło.

Wójt Gminy – musi być 10-15 cm. warstwa tłucznia wówczas się trzyma.

Oświetlenie w Brzezinach – wystąpiłem do Starostwa o mapy geodezyjne.

Drogi powiatowe – jesteśmy w kontakcie, remonty będą robione ale na razie warunki na to nie pozwalają.

Padło pytanie – kiedy remont drogi w Brzozowym Kącie – jak pozwolą na to warunki, na razie nie można tam nic zrobić – odcinek drogi został wyłączony z ruchu, kiedy nastąpi remont trudno powiedzieć. Droga ta nie jest przystosowana do ciężkiego ruchu.

Tłuczeń będzie dopiero po przetargu.

Baterie słoneczne - nie wiem dlaczego tam to jest a u nas nie ma, trzeba zapytać tam gdzie jest.

Mówiłem, że nasza gmina nie została włączona do strefy małego ruchu w związku z tym planujemy z gminą Drelów wystąpić z pismem do Ministerstwa o włączenie tych naszych 2 gmin. Dobrze by było by Rada Gminy podjęła stanowisko poparcia o włączeniu naszych gmin do małego ruchu granicznego.

Rada Gminy popiera podjęcie działań celem włączenia naszej Gminy do małego ruchu granicznego – głosowano 15 za.

Radna Joanna Krupska – książka historyczna odnośnie naszej historii wydana przez historyka Józefa Giersza – pytanie do radnych co sądzą o przedstawionej w tej książce historii, Pan Wójt wypowiedział się, że nie widzi problemu .

Uważam, że jest to fałsz i brak znajomości historii.

Jeżeli pisał to historyk to obowiązują go normy etyczne , jest on zobowiązany do sprostowania błędów, dzwoniłam do tego Pana ale nie potrafił mi nic wyjaśnić , Oświadczyłam mu, że jeżeli nie poprawi tych błędów to wystąpię do Prokuratury.

Wójt Gminy – chcę jasno publicznie powiedzieć - Gmina Komarówka Podl. nie brała udziału w wydaniu tego opracowania ani też nie podawała żadnych informacji dla p. Giersza. Wiadomo jest kto ją napisał i kto wydał- książkę wydała parafia – od strony Urzędu Gminy nikt jej nie autoryzował.

Można wystąpić o sprostowanie , do p. Moniki Maryniuk odniosłem się co do pominięcia Pani jako Przewodniczącej Rady Gminy . Czy jest to fałszowanie historii?

Autor pisze w swojej książce to co chce tam napisać, jeżeli czuje się Pani pokrzywdzona to należy wystąpić do Sądu. Uważam, że nie ma o co kruszyć kopii. My za dane umieszczone w tej książce nie odpowiadamy.

Radna Joanna Krupska – jeżeli rozmawiam z tym Panem i on wymienia Pana to dlaczego Pan twierdzi, że nie ma z tym nic wspólnego.

Wójt Gminy – nie wiem dlaczego jestem z tym od razu łączony.

Radny Jan Borowik- podzielam zdanie p. Krupskiej na temat tej książki, fakty są poprzekęcane to mniejsze o to ale są też i pominięte.

Moja mama pochodzi z tej Parafii, jest już starszą osobą i wiele pamięta ale stwierdza, że dużo rzeczy jest poprzekęcanych.

Jest kółko historyczne i jeżeli coś publikują – wydają to należy oprzeć to na faktach gdyż inaczej to mija się z prawdą.

Radny Janusz Mazuruk – z moich informacji wynika, że książka ta nie stała się bestsellerem, nie znam się na historii, jest możliwość napisania polemiki nad tą książką. Czy został już wybrany insp. nadzoru nad budową wodociągu?

Wójt Gminy – na inspektora nadzoru wpłynęło 5 ofert, najtańsza 14 980 zł. – rozpiętości w kwotach są bardzo duże .

Jestem umówiony na jutro z firmą KONSORCJUM i z p. Lipskim na uzgodnienia i podpisanie umowy.

Umowy na dobrowolne wpłaty mieszkańców zostały już przygotowane, chciałbym by dokonali wpłat już do końca lipca br.

Radny Andrzej Romaniuk – wracając do publikacji tej książki, uważam, że nie powinniśmy przejść nad tym obojętnie gdyż p. Krupska została pominięta – nie wymieniona, że pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Gminy i w jakim czasie – uważam, że jako Rada Gminy powinniśmy zaprotestować.

Radny Janusz Mazuruk – nikt nie zmusi mnie do przeczytania tej książki i nie będę protestował.

Radna Maria Sokołowska – radny stwierdził, że nie jest to bestseller a proszę pokazać mi inną książkę, którą posiada 99% naszego społeczeństwa.

Radna Joanna Krupska – chodzi mi o zleceniodawcę, książka ma mówić prawdę, jeżeli pisze się fałsz to komu mamy wierzyć? Skoro składa się podziękowania Ks. Dziekanowi, p. Grzesiakowskiemu – to kto za to wszystko odpowiada?

Radna Maria Sokołowska – co z chodnikiem na ul. Staszica?

Radna Joanna Krupska – Panie Wójcie może Pan myśleć co chce, ale uważam, że jest to celowa manipulacja faktami.

Wójt Gminy – jeżeli ktoś czuje się urażony to jest droga postępowania cywilnego – o naruszenie dóbr osobistych.

Radna Joanna Krupska – wypowiadając się o rezygnacji z pracy w Komisji Rady Gminy określa to Pan jako zlekceważenie interesu społecznego.

Wójt Gminy – nie możemy zabronić pisać dziennikarzom, redaktorom itp.

Radny Jan Borowik - autor nie ma nic wspólnego z tym środowiskiem, chodzi o odpowiedzialność społeczną za fakty.

Wójt Gminy – wydanie mogło naruszyć lub naruszyło dobra osobiste – jest na to droga postępowania cywilnego.

Ad.8. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia obrad sesji.
Podziękował wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesława Troć

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 31 marca 2010 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 31 marca 2010 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na sesji w dniu 25 marca 2010 roku**

Uchwała Nr XXXVII/202/2010 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Uchwała Nr XXXVII/203/2010 w sprawie funduszu soleckiego

Uchwała Nr XXXVII/204/2010 w sprawie ustalenia trybu i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Komarówka Podlaska oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Uchwała Nr XXXVII/205/2010 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok.